Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 22 июля 2014 года № 3044

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер

социальной поддержки доноров универсальных групп крови,

зарегистрированных на территории городского округа город

Дзержинск»

В соответствии с     Федеральным     законом    от  6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением городской Думы города Дзержинска

от 26 февраля 2014года № 690 «О дополнительных мерах социальной

поддержки доноров крови и (или) ее компонентов», Уставом городского

округа город Дзержинск и с целью привлечения доноров универсальных

групп крови к сдаче крови и ее компонентов, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 22 июля 2014 года № 3044

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной

поддержки доноров универсальных групп крови, зарегистрированных

на территории городского округа город Дзержинск», следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «Федеральным законом

Российской Федерации от 06.10.2003» заменить словами «Федеральным

законом от 6 октября 2003 года»;

2) слова «решением Городской Думы города Дзержинска

от 26.02.2014» заменить словами «решением городской Думы города

Дзержинска от 26 февраля 2014 года»;

3) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации  городского округа Палееву О.В.».

2

4)  Порядок предоставления дополнительных мер социальной

поддержки доноров универсальных групп крови, зарегистрированных на

территории городского округа город Дзержинск и приложения к Порядку

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2.  Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

 3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января  2023 года.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации  городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков